МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

г О внесении изменений и и
дополнений в постановление
Администрации города Яровое
Алтайского края от 29.09.2016
№ 1023

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федераций,|
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Распоряжением Правительства Алтайского края от 19.06.2020 № 197-р,
Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края, |

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 Jjte

1023 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в|
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020
годы» (в редакции от 27.01.2017 № 99, от 04.04.2017 № 304, от 28.12.2017 №
1188, от 28.04.2018 № 375, от 05.06.2018 № 512, от 02.07.2018 № 631, (1т
14.11.2018 № 1091, от 28.12.2018 № 1320, от 03.07.2019 № 548, от 19.08.2019
682, от 25.09.2019 № 779, от 20.12.2019 № 1051, от 16.01.2020 № 21,
13.02.2020 № 130, от 27.05.2020 № 448) изменения согласно приложению
настоящему постановлению.

2. Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановлени!
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых акш
муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместит
настоящее постановление на официальном сайте Администрации город
Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместител

главы администрации по социалы^ым вопросам Шилова В.И.

Глава города В.Н. Самобочий

Приложение
к постановлению Администрации города.
Яровое Алтайского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению администрации города от 29.09.2016 № 1023 «Об утвержден
муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образован
город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы».

В муниципальной программе «Развитие культуры в муниципальн<[)
образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы», утвержденн
названным выше постановлением (далее -  «пограмма»):

4И

AV.

м
рй

в паспорте программы:
позицию «Объемы финансирования Программы» изложить в следуюш

редакции:
Объемы
Программы

финансирования Общий объем финансирования Программы -  фумма 158 14^,2
тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год- 2 2  848,6 тыс. рублей;
2018 год -  32 525,4 тыс. рублей;
2019 год -  69 228,2 тыс. рублей;
2020 год -  33 542,0 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета -  сумма 5 526,8 тыс. рублей,
том числе по годам:
2017 год -  250,6 тыс. рублей;
2018 год -  4 976,2 тыс. рублей;
2019 год -  0 тыс. рублей;
2020 год -  300,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета 45 167,0 тыс. рублей, в том числе
по годам:
2017 год -  2 071,8 тыс. рублей;
2018 год -  5 179,7 тыс. рублей;
2019 год -  36 462,2 тыс. рублей;
2020 год -  1 453,3 тыс. рублей;
за счет средств городского бюджета - сумма 94 852,10 тыс. рублей
том числе по годам:
2017 год -  18 965.8 тыс. рублей;
2 0 18 год -  20 715.4 тыс. рублей;
2019 год -  27 339,9 тыс. рублей;
2020 год -  27 831,2 тыс. рублей;
за счет внебюджетных средств -  сумма 12 598,2 тыс. рублей, из н
по годам:
2017 год -  1 560,4 тыс. рублей;
2018 год -  1 654,1 тыс. рублей;
2019 год -  5 426,2 тыс. рублей;
2020 год -  3 957,5 тыс. рублей;
Объемы финансирования Программы подлежат ежегодно
уточнению в соответствии с решением о бюджете города
очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 гг

В разделе 5. программы «Общий объем финансовых ресур
необходимых для реализации Программы»:

общий объем финансирования программы число «157832,0» заменить
числом «158144,10», за 2020 год число «33229,8» заменить числом «33542,0>

ек

СОЕ,

за счет средств краевого бюджета число «43713,7» заменить
«45167,0», за 2020 год добавить число «1453,3»;

за счет средств городского бюджета число «95993,2» заменит
«94852,1», за 2020 год число «28972,3» заменить числом «27831,2».

В приложении 2 программы пункты 1, 2, 3, 8, 9, 10, 11, 13, 1
редакции, добавить мероприятие 1.4.8.:

числом

ь числом

4 изложит! П

N
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реал и
зации

Ответств
енный

исполни
тель,

соиспол
ни тел и,
участии

ки

Сумма расходов, тыс. рублей

Исто
кг

фина
рова:

1НИ

ПСИ

1И5

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Еicero

1.

Цель 1.
Улучшение
условий для
развития и
реализации
культурного и
духовного
потенциала
населения
города Яровое

2017-
2020
годы

22 848,6 32 525,4 69 228,2 33 542,0 158144,2 Всегс
том
числе

, в

250.6 4 976,2 300,0 5 526,8 феде{
ьный
бюдя

ал

ет
2 071,8 5 179,7 36 462,2 1 453,3 45 167,0 краев

бюдя
ой
ет

18 965,8 20 715,4 27 339,8 27 831,2 94 852,1 горо;
й
бюд»

С Ю

ет
1 560,4 1 654,1 5 426,2 3 957,5 12 598,2 внебн

жетн
источ
к и

)Д

»ie

НИ

2 .

Задача 1.1.
Создание
условий для
массового
отдыха и
обеспечение
жителей
городского
округа услугами
культуры,
сохранение
объектов
культурного
наследия.

2017-
2020
годы

6 681,1 14 934,0 11 964,9 11 806,0 4. 386,0 Всегс
том
числе

', в

4 976,2 4 976,2 феде|
ьный
бюд»

>ал

ет
318,7 2 713,9 786,6 502,4 4 321,6 краев

бюдя
ой
ет

5 665,3 6 504,9 8 895,0 9 018,6 ЗС 083,8 горох
й
бюдя

сю

ет
697,1 739,0 2 283,3 2 285,0 6 004,4 внеб>

жетн
ИСТО1

к и

а д

.ie

НИ

3.

Мероприятие
1.1.1.
Создание
условий для
организации
досуга и
обеспечения
жителей города
Яровое услугами
культуры

2017-
2020
годы

МБУК
«гдк
«Химик
»
г.Яровое

6 525.1 9 787,4 1 1 129.9 1 1 575,5 31 606,2 Всегс
том
числс

, в

феде
ьный
бюдя

1ЭЛ

ет
318,7 2 713,9 786,6 502,4 4 321,6 к р а е Е

бюдя
□й
ет

5 595,3 6 425,7 8 745,0 8 890,6 2^ 656,6 горо/
й
бюдя

ско

<ет
611.1 647,8 2 186,6 2 182,5 5 628 внеб}

жетн
ИСТО1

од
не
1 Н И

к и
внебюд
жетнне
источни
ки

8.

Задача 1.2.
Создание
условий для
организации
музейного
обслуживания
населения и
доступа граждан
к музейным
предметам и
коллекциям.

2017-
2020
годы

МБУК
«Музей
истории
г.
Яровое»

1 439,6 1 725,1 2 019,7 2 002,2 7 86,6 Всего, в
том
числе:
федерал
ьный
бюджет

108,4 305,8 290,2 109,5 8 13,9 краевзй
бюджет

1 253,6 1 337,1 1 665,3 1 800,3 6 ()56,3 городско
й
бюджет

77,6 82,2 64,2 92,4 3 16,4 внебюд
жетные
истончи
к и

9.

Мероприятие
1.2.1.
Предоставление
муниципальной
услуги для
организации
доступа граждан
к музейным
предметам и
коллекциям из
фондов музея

2017-
2020
годы

МБУК
«Музей
истории
г.
Яровое»

1 439,6 1 725,1 2 019,7 2 002,2 7 86,6 Всего, в
том
числе
федерал
ьный
бюдж ;т

108,4 305,8 290,2 109,5 8 13,9 краевой
бюджет

1 253,6 1 337,1 1 665,3 1 800,3 6 356,3 городокс
й
бюджет

77,6 82,2 64,2 92,4 3 16,4 внебкд
жетнь е
источни
ки

10.

Задача 1.3.
Организация
библиотечного
обслуживания
населения,
комплектование
и обеспечение
сохранности
библиотечных
фондов города
Яровое

2017-
2020
годы

МБУК
«Г ородс
кая
библиот
ека»
г.Яровое

2 9! 1,8 3 558,7 3 728,1 3 725,3 13 923,9 Всего, в
том
числе:
федерал
ьный
бюджет

235,6 695,6 317,2 120,6 1 369,0 краевей
бюдж« т

2 625,8 2 809,7 3 329,0 3 544,6 12 Ьо9,1 городе ко
й
бюдже т

50,4 53,4 81,9 60,1 245,8 внебюа
жетные
источк и
к и

11.

Мероприятие
1.3.1.
Предоставление
муниципальной
услуги в
библиотечном,
информационно
м и справочно-
библиографичес
ком
обслуживании
населения

2017-
2020
годы

МБУК
«Городе
кая
библиот
ека»
г.Яровое

2 881.8 3 528.7 3 698,1 3 689,3 13 [797,9 Всего, в
том
числе:
федерал
ьный
бюджет

235,6 695,6 317,2 120,6 1 369,0 краевой
бюджет

2 595,8 2 779,7 3 299,0 3 508,6 12 183,1 городе <0
й
бюджет

50,4 53,4 81,9 60,1 245,8 внебю,!,

эффективности
спортивно-массовой
работы

бюджет
4822,1 5349,9 7395,8 7486,5 24788,2 Г ородс

ой
бюдже!

3500.5 3710,5 5157,9 5030,0 17398,9 Внебю;
жетные
источн
к и

17. Мероприятие 1.6.1.
Предоставление
муниципальной
услуги в сфере
физической культуры
и спорта для
повышения уровня
физической
подготовленности и
спортивных
результатов

2017-
2020
годы

МБУ
«СО
Ц»
г.Яро
вое

7991,0 9768,7 12029,6 12121,6 41910,9 Всего
356,9 1517,1 343,0 514,3 27 31,3 Краево

бюджет
i

4637,1 5074,8 7094,4 7177,0 23983,3 Г ородс
ой
бюджеп

;

2997,0 3176,8 4592,2 4430,3 151 96,3 Внебю;
жетные
источн
ки

.

1

Приложение 2 программы изложить в редакции:
Источники и направления
расходов

Сумма затрат, тыс.руб. Примечан
иеВсего в том числе по годам

2017 г. 2018г. 2019г. 2020г.

1 2 о
J 4 5 6 7

Всего финансовых затрат 94564,3 17 666,1 24 599,1 26 256,8 26042,.3
из федерального бюджета
из краевого бюджета 7828,4 1 188,6 4 851,2 1 124,2 664,3
из городского бюджета 63 324,4 10 922,8 13 862,6 19 091,1 19 448,0
из внебюджетных источников 23 411,5 5554,7 5885,3 6 041,5 5 930,(

Пояснительная записка
к ПРОЕКТУ постановления Администрации города Яровое Алтайского края

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского края от 29.09.2016 № 1023 (изм. 17)

Пункт мероприятия Сумма по
постановлени

ю

Сумма с
учетом

изменений

основание

Мероприятие 1.1.1.
Создание условий для
организации досуга и
обеспечения жителей города
Яровое услугами культуры

Краевой
бюджет -  0

руб.

Краевой
бюджет -
502,4 руб.

По краевому бюджету
Распоряжением Правительства
Алтайского края от 19.06.2020
№  197-р (субсидии на
увеличение заработной платы
работников для достижения
показателей по Указу
президента).

По городскому бюджету деньги
сняли с ГДК (947,6), музея
(197,4), библиотеки (276,4),
исключение техперсонала с
учреждений и введение их в
комитет, деньги перекинуты в
комитет.

Городской
бюджет -

9838,2

Городской
бюджет -

8890,6
Мероприятие 1.2.1.
Предоставление
муниципальной услуги для
организации доступа
граждан к музейным
предметам и коллекциям из
фондов музея

Краевой
бюджет -  0

руб.

Краевой
бюджет -
109,5 руб.

Г ородской
бюджет -

1997,7

Городской
бюджет -

1800,3

Мероприятие 1.3.1.
Предоставление
муниципальной услуги в
библиотечном,
информационном и
справочно
библиографическом
обслуживании населения

Краевой
бюджет -  0

руб.

Краевой
бюджет -
120,6 руб.

Г ородской
бюджет -

3785

Г ородской
бюджет -

3508,6

М ероприятие 1.4.1.
Предоставление
муниципальной услуги в
области дополнительного
образования сферы культуры

Краевой
бюджет -  0

руб.

Краевой
бюджет -
720,8 руб.

Добавлено
Мероприятие 1.4.8.
Работы по ремонту тепловой
сети

Городской
бюджет -  0

Городской
бюджет -

280,3

Внеплановые работы

/